
 1 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

PRIEKULES NOVADA DOME 

 

Reģ.Nr.90000031601, adrese: Saules iela 1, Priekule, LV-3434, tālr. 63461006, fakss: 
63461143 e-pasts: dome@priekule.lv 

 
 
 

PIEŅEMTI 
        Priekules novada domes sēdē 

                2009.gada 27.augustā 
         ( prot.Nr.6;23.§) 

 
 
 
 

PRIEKULES NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.5  
 
 
 

 „Par pašvaldības nodevām Priekules novadā” 
                                                                                                 Izdoti pamatojoties uz likuma 

 „Par nodokļiem un nodevām” 
                                                                                                  12.panta    1.daļas   1.punktu,  
                                                                                                  12.panta    1.daļas   2.punktu,  
                                                                                                  12.panta    1.daļas   4.punktu,  
                                                                                                  12.panta     1.daļas  7.punktu. 
                                                                                                  28.06.2005.   MK noteikumu  

    Nr.480 "Noteikumi par kārtību,  
 kādā  pašvaldības  var    uzlikt  
pašvaldību  nodevas”  3.punktu 

 
 

1.VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI 
 

1.1. Saistošie noteikumi attiecas uz Priekules novada domes administratīvo teritoriju un 
pašvaldības nodevu maksātāji ir visas fiziskās un juridiskās personas, uz kurām 
attiecināmi šie noteikumi. 

1.2. Pašvaldības nodevas, kas noteiktas ar šiem noteikumiem, tiek ieskaitītas Priekules 
novada domes budžetā. 

1.3. Pašvaldības nodevas iekasē skaidrā naudā vai veicot bezskaidras naudas norēķinu, 
saņemot rēķinu domes grāmatvedībā, noteikumos noteiktajā termiņā vai, ja termiņš 
nav noteikts, pirms pakalpojuma saņemšanas vai ar nodevu apliekamo darbību 
veikšanas. 

1.4. Dokumentus, izziņas un atļaujas izsniedz uzrādot kvīti/čeku par nodevas nomaksu. 
1.5. Priekules novada dome nosaka un iekasē pašvaldības nodevas par: 



 2 

1.5.1. domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu, 
pakalpojumu sniegšanu; 

1.5.2. izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās; 
1.5.3. tirdzniecību publiskās vietās; 
1.5.4. reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās; 
 

2. PAR DOMES IZSNIEGTO DOKUMENTU SAŅEMŠANU PĒC JURIDISKU 
VAI FIZISKU PERSONU PIEPRASĪJUMA 

 
2.1. Pašvaldība nosaka nodevu par domes izsniegtajiem dokumentiem un to apliecinātām 

kopijām: 
 

 
Nr.p.k. 

 
Nodevas objekts 

 
Nodevas likme 

LVL 
 

2.1.1. 
2.1.2. 
2.1.3. 

 
2.1.4. 

 
2.1.5. 
2.1.6. 

 
Izziņas  
Izziņas no domes arhīva: 
Izziņas par zemes komisijas lēmumu spēkā esamību vai 
spēkā esamības pagarināšanu 
Atkārtoti izsniedzami Domes sēžu protokola izraksti 
Raksturojumi, rekomendācijas 
Citi Domes dokumenti 

 
0.50 

1. (par 1 lpp) 
 

2 
 

1 
1 

0.50 (par 1 lpp) 
 

 
 
 
2.2. No nodevas par Priekules novada domes izstrādāto oficiālo dokumentu un to 

kopiju, izziņu un citu dokumentu saņemšanu samaksas ir atbrīvotas valsts un 
pašvaldību pārvaldes institūcijas, trūcīgās personas, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
Priekules novada administratīvajā teritorijā.  

 
3. PAR IZKLAIDĒJOŠA RAKSTURA PASĀKUMU SARĪKOŠANU PUBLISKĀS 

VIETĀS 
 
 
 

 
Nr.p.k. 

 
Nodevas objekts 

 
Nodevas likme 

(dienā) LVL 
 

3.1. 
 

3.2. 

 
Par izklaidējoša rakstura komerciālu pasākumu sarīkošanu 
publiskās vietās Priekules novadā  
Pašvaldības nodeva par katru maksas atrakcijas vietu 

 
 

10 
5 

 
3.3. Šo noteikumu 3.1.punktā un 3.2.punktā minētie pasākumi var tikt rīkoti pēc 

atļaujas saņemšanas novada domē. Pamats atļaujas saņemšanai ir domei iesniegtais 
iesniegums no pasākuma rīkotāja, pamatojoties uz kuru tiek dota atļauja pasākuma 
rīkošanai. 

 



 3 

3.4. Izklaidējoša rakstura komerciāli pasākumi var tikt rīkoti ar pašvaldību saskaņotās 
vietās. 

3.5. Nodevas maksātāji ir personas, kuras rīko izklaidējoša rakstura komerciālus 
pasākumus publiskās vietās pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

3.6. No pašvaldības nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu tiek atbrīvoti 
organizētāji, kas pilda domes pasūtījumu. 

 
 

4. PAR TIRDZNIECĪBU PUBLISKĀS VIETĀS 
 

4.1. Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās maksājama šādā apmērā: 
4.1.1. par tirdzniecību gadatirgos un izbraukuma tirdzniecību masu pasākumos (maksa par 
dienu); 
 

 
Nr.p.k. 

 
Nodevas objekts 

 
Nodevas likme 

(dienā) LVL 
 

4.1.2. 
 
 
 
 
 

4.1.3. 
 
 
 
 
 

4.1.4. 
 
 
 
 
 

4.1.5. 

 
tirdzniecībai ar pārtikas, tabakas, alkoholisko dzērienu 
izstrādājumiem 
Juridiskām personām, kuru juridiskā adrese ir Priekules 
novadā 
Pērējām juridiskām personām 
Fiziskām personām  
 
tirdzniecībai ar pašu izgatavotiem mākslas priekšmetiem un 
lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumiem  
Juridiskām personam  
Fiziskām personām 
 
tirdzniecībai ar ziediem, pašu izaudzētajiem augļiem, 
dārzeņiem, ogām, stādiem un dēstiem, savvaļas augiem, 
ogām, sēnēm un riekstiem  
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
 
autoveikalam, saņemot atļauju tirdzniecībai 

 
 
 

3 
 

7 
3 
 
 
 

3 
1 
 
 
 
 

3 
1 
 

3 lati gadā 
   

 
      
4.2. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas 
4.3. Nodeva pilnā apjomā iekasējama pirms tirdzniecības uzsākšanas. 
4.4. Tirdzniecība pašvaldības teritorijā notiek tikai ar  

• domes, pagasta pārvaldes izsniegtu atļauju  
• tam norādītajās vietās 

 
5. NODEVAS LIKME PAR VIENAS TIRDZNIECĪBAS VIETAS IZMANTOŠANU 

PUBLISKĀS VIETĀS IELU TIRDZNIECĪBAS VIETĀS 
 

5.1.Līdz 1 m2 pašvaldībai piederoša tirdzniecības galda izmantošana, vai vienas 
tirdzniecības vietas izmantošana no sava transporta vai tirdzniecības nojumes 

 



 4 

 
Nr.p.k. 

 
Nodevas objekts 

 
Nodevas likme 

(dienā) LVL 
 

5.1.1. 
 
 
 

5.1.2. 
 
 

5.1.3.. 
 
 
 

5.1.4. 
 
 
 

5.1.5. 
 
 

5..1..6. 
 
 
 
 

5.1.7. 
 
 
 

5.1.8. 
 

 
Pašu izgatavotos mākslas priekšmetus un lietišķās mākslas 
un daiļamatniecības izstrādājumus 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
Ziedus 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
Pašu izaudzētos augļus, dārzeņus, ogas, stādus un dēstus, 
uzrādot izziņu par zemes lietošanas tiesībām 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
Savvaļas augus, ogas, sēnes un riekstus saskaņā ar likumu 
„Par meža apsaimniekošanu un izmantošanu” 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
Kvasu un alu no cisternām (mucām) 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
Saldējumu, bezalkoholiskos dzērienus un karstās uzkodas no 
speciālām iekārtām, ja tās atbilst sanitārajām un higiēnas 
normām 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
Grāmatas, preses izdevumi 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 
 
Citas preces 
Juridiskām personām 
Fiziskām personām 

 
 
 

2 
1 
 

1 
0.50 

 
 

2 
1 
 
 

2 
1 
 

5 
5 
 
 
 

2 
1 
 

1 
0.50 

 
 

2 
1 

5.2. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas 
5.3. Nodeva pilnā apjomā iekasējama pirms tirdzniecības uzsākšanas. 
5.4. Tirdzniecība pašvaldības teritorijā notiek tikai ar  

• Domes, pagasta pārvaldes izsniegtu atļauju  
• tam norādītajās vietās 

 
 
 
 

6. PAR REKLĀMAS, AFIŠU UN SLUDINĀJUMU IZVIETOŠANU PUBLISKĀS 
VIETĀS 

 
Nr.p.k. 

 
Nodevas objekts 

 
Nodevas likme 

LVL 
 

6.1. 
 
 

 
Par visa veida īslaicīgu pasākumu, kurus nerīko Priekules 
novada dome, reklamējošu elementu kompleksu (vienreizēja 
nodeva)  

 
 
 

3 



 5 

6.2. Reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās 
Juridikām personām 
Fiziskām personām 

 
3 
1 

 
 
 

6.1. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kuras uz Priekules novada 
domes īpašuma vai teritorijā esošām ēkām, ziņojumu dēļiem un citās publiskās vietās 
izvieto vizuālo informāciju. 

6.2. Ar pašvaldības nodevu par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās 
vietās nav apliekama Priekules novada domes iestāžu reklāma, afiša un sludinājumi, 
un juridisko personu izvietotā vizuālā informācija, kas informē par to veikto 
uzņēmējdarbību, ja minētā informācija izvietota tieši pie attiecīgās juridiskās 
personas uzņēmējdarbības veikšanas vietas. 

6.3. Pašvaldības nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu jānomaksā līdz to 
izvietošanas dienai, pretējā gadījumā šī reklāmas izvietošana uzskatāma par 
nelikumīgu. 

6.4. No pašvaldības nodevas samaksas par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu 
tiek atbrīvotas personas par labdarības pasākumu reklamēšanu, kas nav saistīti ar 
komercdarbību.   

6.5. Atļauju reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanai izsniedz Priekules 
novada domes izpilddirektors  - pilsētas un Priekules pagasta teritorijās, pagastu 
pārvalžu vadītāji – par sava pagasta teritoriju. 

 
 
 

7. NOSLĒGUMA  JAUTĀJUMS 
 
7.1.  Kontroli par nodevu iekasēšanas kārtību veic novada domes galvenā grāmatvede 
7.2.  Adminstratīvo pārraudzību un kontroli par šo noteikumu ievērošanu veic novada 

domes izpilddirektors 
7.3. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu, atzīt par spēku zaudējušus: 

• Priekules pilsētas domes 2007.gada 15.februārī (prot.Nr.3;1.§) pieņemtos saistošos 
noteikumus „Priekules pilsētas pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2”; 

• Bunkas pagasta padomes 1997.gada 14.maijā (prot.Nr.4, § 5) pieņemtos saistošos 
noteikumus Nr.1 „Par Bunkas pagasta pašvaldības nodevām”; 

• Virgas pagasta padomes 2004.gada 26.maijā (prot.Nr.5, § 4.4) pieņemtos saistošos 
noteikumus Nr.1 „Par Virgas pagasta pašvaldības nodevām”. 

 
 
 
 
 
 
Novada domes priekšsēdētāja                               Vija Jablonska 
 
 


